長庚大學醫學系104學年度第二學期
醫學系第一次系務會議記錄 (2016-2-23)
1、 主席報告:
1.TMAC評鑑自評新準則將於今來到長庚大學訪視，請大家共同協助此一任務的
  完成。
2.請各委員會召開會議落實任務的執行。

3.請系學會協助學生的課程自評報告的調查，將結果提供系上參考。
二、醫預科鄭主任報告
　　1.請各課程負責人針對課程大網及教學內容審視是否與他科的課程內容重複教

      學的比率偏高，以做為調整及協調內容授課。
    2.期末課程檢討，課程負責老師針對同學提出的意見整理靣覆已掛在系網上，請

　　　同學上網參考。
三、劉副系主任報告
　　吳副系主任報告：

　　1.目前六年制的學生已進行到三下，系上已進行四下及五年級的

　　  課程整合及規劃。
    2.已請陳偉忠老師協助e-learning及摩克斯的線上學習課程設計,提供及加強

  核心課程的學習。
四、各委員會負責人與代表報告:

1. 醫學人文委員會: 張淑卿主任
講題：人口知識、生殖科技與生育政治：戰後台灣大規模家庭計劃的跨國技術科學網絡 演講者：黃于玲助理教授（成功大學醫學系暨STM中心）
日期：2016-3-14（週一）12:00-14:00 地點：第二醫學大樓1樓 C0104教室。
2. 通識課程代表: 李仁盛 主任
3. 教師能力發展中心: 莊正鏗 主席;已舉辦多場演講，教師參與踴躍。
4. 課程評估小組: 鄭授德 主任

5. 臨床技能訓練小組: 謝明儒 主任
張玉喆主任：

(1)OSCE技能考試包含的80項要求會在國考技能考試中當考題。會在平時
的教學中提醒學生應該學習的項目,提高錄取率。
(2)大學的臨床技能中心規劃整建中。

6. 國際事務與交換學生委員會:張嘉獻 醫師
   鄭惠芳主席報告:學海築夢的申請已依校方所需求排序,明年將朝向以一個計畫提出申請。希望有申請的同學,校方已認同若沒有得到補助,可以視同已向校外申請未通過。在SCORPE及SCORE申請補助時可以多一點比例補助。
7. 醫學生輔導委員會:林美清 老師、歐良修 醫師
   王蓮成 老師報告

   (1)深耕時數請同學確認,不足時數的同學要補齊。

   (2)七年制的落日條款:四年級未修過的科目,可以先升上五年級,修完五六年級課程後,再回四年級補修未通過的科目。以因應六年制課程變更的因應之道。
8. 甄選入學招生委員會:
   張承能主席報告:
   (1)繁星3/27;個人申請4/9-410請老師們協助口試的進行。
   (2)請系學會設計大約5分鐘的食衣住行有關長庚大學的介紹,以增進高中生對長庚的了解。
9.醫學生研究事務委員會: 黃玉成醫師
10.醫學教育研究委員會: 張寓智 主席

11.醫學系網頁委員會: 鄭邑荃主席報告:若有相關資訊敬請提供以豐富網頁。
12. 校友會會長: 陳品元 校友會長

13. 系學會代表陳寬宏 副會長 /系學會輔導老師:林雅萍 老師

14. 班代表:

醫學一：林子懿、楊子儀   醫學二: 尹筱晴、吳冠麟
醫學三：張雨霖           醫學四：高翊豪、劉森宇
五、討論事項
1.影像診療學成績更改案：醫學六年級b9802023黃浩瑋 成績由71分申請變更為91分。（課程負責人黃耀祥醫師,申請教師:林子晉醫師）

決議：通過。
六、臨時動議：無
七、散會：13:10